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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالری

قابل تحمل کردن قرنطینه با پیتزای خانگی 

غول بازی های سونی به میدان آمد 
به بهانه رونمایی از پلی استیشن5  نگاهی انداختیم به همه ویژگی هایی که نسل جدید 

کنسول بازی سونی را منحصربه فرد می کند 

سالم باشک 

Dennis Goris :از

 
عنوان  کتاب: بردیا و ملکه سرزمین عاج

نویسنده: سیامک گلشیری
ناشر: کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان

کنجکاوی های ما نوجوانان گاهی اوقات منجر به اتفاقات جالب، گاهی شیرین و گاهی 
تلخ می شود اما خب این هم یکی از ویژگی های نوجوانی است؛ خصلتی که در این کتاب 
جذاب و خواندنی به شکلی ملموس احساس می شود. »بردیا و ملکه سرزمین عاج« ماجرای 
دو نوجوان به نام های بردیا و بهزاد است که به اتاق مرموزی پا می گذارند. پدربزرگ 
بردیا ورود به این اتاق را ممنوع کرده و به هیچ عنوان اجازه ورود به آن جا را به هیچ کس 
 نمی داده است. بعد از فوت پدربزرگ، بردیا با همراهی دوست کنجکاوتر از خودش، 
مصمم تر از قبل، راهی برای ورود به این اتاق پیدا می کنند. اصل داستان از زمانی آغاز می شود 
که این دو دوست کتابی در آن اتاق پررمزوراز پیدا می کنند. این کتاب که ازنظر عجیب وغریب 

بودن چیزی از اتاق کم ندارد و اصلا 
هیچ چیزش شبیه کتاب های دیگر 
نیست، یکی از نسخه های »هزارویک 
شب« است. خواندن این کتاب، بردیا و 
بهزاد را به جهانی دیگر می برد. جهانی 
پر از اتفاقات خیالی، فانتزی و دور از 
اتفاقات روزمره این دنیا که هرکسی را 
با هر سلیقه ای به خواندن ادامه داستان 

تشویق می کند.

  پرقدرت تر از همیشه

قدرت پردازش گرافیکی این کنسول برابر با 10.28 ترافلاپس است. اگر با واژه ترافلاپس 
آشنایی ندارید، لازم نیست خودتان را درگیر کنید؛ همین قدر بدانید که پلی استیشن5 درمقایسه 
با کنسول قبلی سونی یعنی پلی استیشن4 حدود 5.5 برابر قدرتمندتر است. این کنسول 
قابلیت اجرای بازی ها باکیفیت 8k را دارد که البته برای بهره مندی از این ویژگی، باید تلویزیون 
پیشرفته ای داشته باشید. نسل جدید کنسول در بخش صوتی هم پیشرفت های چشمگیری 
داشته است و با کمک پردازنده AMD می تواند صدایی کاملا سه بعدی ارائه دهد. PS5 همچنین 
دارای هارددیسک  SSD  است که باعث می شود سرعت لودشدن بازی ها بسیار بیشتر شود. 
به عنوان مثال اگر بازی مرد عنکبوتی روی PS4 بعد از گذشت 15ثانیه لود می شد، این زمان روی 

پلی استیشن5 تنها 0.8 ثانیه است!
  واقعی بازی کن

یکی از قابلیت های PS5 افزایش احساس درگیرشدن بازیکن 
هنگام بازی کردن است. در نسل قبلی کنسول های بازی 

برای هر اتفاقی، یک شوک ثابت را تجربه می کردید اما با 
کنسول جدید موقع تصادف با یک دیوار، حس متفاوتی 

نسبت به تکل زدن در زمین فوتبال خواهیدداشت. با 
قدرت لامسه خارق العاده PS5 حتی می توانید بافتی 
مثل چمن یا زمین گلی را که در بازی روی آن راه 
می روید، احساس کنید. این کنسول بازی از قابلیت 
سازگاری معکوس هم پشتیبانی می کند. تا قبل از 

این، اجرای بازی های پلی استیشن1 و پلی استیشن3 روی کنسول PS4 کار پیچیده ای بود اما 
حالا بازی های کلاسیک سونی از طریق شبیه سازی روی کنسول PS5  هم اجرا می شود. البته 

هنوز مشخص نیست که این سازگاری به چه شکلی خواهدبود.
  600دلار ناقابل!

درخصوص قیمت کنسول پلی استیشن5 اطلاعات زیادی دردسترس نیست. چندوقت پیش 
وب سایت فروشگاه زنجیره ای Best Buy صفحه ای برای  PS5 ساخته و قیمت در این فروشگاه 
53۹ دلار ثبت شده است و امکان پیش خرید هم ندارد. یعنی به احتمال قوی این قیمت تغییر 
خواهدکرد اما مطمئنا قیمتی بیشتر از ۶00 دلار نخواهدداشت. البته ما در کشورمان باید 
پول بیشتری برای خرید PS5 بپردازیم. تعرفه های گمرکی و اختصاص ندادن ارز دولتی برای 
واردکردن این محصول، اصلی ترین دلیل افزایش قیمت 
خواهدبود. حالا فرض کنید که PS5 با قیمت  ۶00 دلار به 
دست ما برسد. اگر هر دلار را 22هزار تومان حساب کنیم 
یعنی برای خرید کنسول جدید بیشتر از 13میلیون 
تومان باید بپردازید درحالی که همین حالا 
پلی استیشن4 با ظرفیت یک ترابایت به قیمت هفت 
 one s میلیون و700هزارتومان و ایکس باکس 
به قیمت پنج میلیو  ن و۹00هزار تومان فروخته 

می شود.
برای نوشتن این مطلب از این منابع استفاده کردیم: 

زومجی، دیجی کالا، زومیت

زهرا فرنیا| طنز پرداز

جوانه پول داری؟ 
شاید فکر کنید پیام های  ارسالی شما به مجلات و روزنامه های مورد علاقه تان، 
خوانده نمی شود در صورتی که این طور نیست ؛ خوانده می شود،   آن هم به طور 
 کامل اما در کمال ناباوری با بی توجهی که کشنده ترین سلاح است، تکه و پاره 
می شود .ما چون خیلی طرفدار صلحیم،  این ستون را راه انداختیم که با 
 شما دوست باشیم و اختلاط کنیم . نویسنده این ستون می داند که چطور به 
پیام هایتان جواب بدهد چون بین خودمان بماند به شکل شگفت انگیزی خودش 

هم یک روز نوجوان بوده . 

  جوانه می شه به مامانم بگی این قدر بهم نگه کامپیوتر بازی نکن؟ بگو که همه جای 
دنیا هشت ساعت بازی طبیعیه! توی روزنامه بنویسی و بخونه باور می کنه.

   اولا که ما را قاطی بحث های خانوادگی تان نکنید. دیگر بزرگ شدید، مشکلات تان را 
خودتان حل کنید. ثانیا کجای دنیا هشت ساعت بازی کامپیوتری طبیعی است؟ کدام دنیا؟ 
والا در دنیایی که ما در آن زندگی می کنیم و این روزنامه در آن منتشر می شود، از این خبرها 
نیست. کسی که هشت ساعت را طبیعی می داند، لابد یک موقع هایی برای شیطنت ده، دوازده 
ساعت پای گیم می نشیند و چشمانش هم می شود کاسه  خون. اگر چنین چیزی عادی شود 
قطعا در دنیای زامبی های گیم نتی زندگی می کنیم. ثالثا چطور این همه گفتیم درس بخوانید و 
حرف مادرتان را گوش کنید، اهمیت ندادید؟ حالا اگر بگوییم بازی کردن عین زامبی ها درست 

است، گوش می دهید؟ خجالت نمی کشید؟

   جوانه 300تومن بزن به کارتم. شماره اش: ××××××
  می دانیم که شما به ما علاقه دارید اما به نظرم دیگر بهتر است یک سری حرمت ها 
حفظ شود. همین جوری که یک دفعه شماره کارت نمی دهند. اول کمی از مطالب مفید 
و سرگرم کننده مان تعریف می کردی، دفعه  بعدی از روزنامه  خوب مان تشکر می کردی، 
یک بار هم برای خودشیرینی بیشتر یک بسته شیرینی می فرستادی دفتر روزنامه و بعد از ده 
پیام لااقل، با کمی خواهش و لطفا و این ها، درخواستت را می گفتی. الان که پیام را خواندم 
حس کردم بدهکارم و دستی از فرستنده  این پیام پول قرض گرفتم، منتها یادم نمی آید. 
دفعه  بعدی اگر مراحلی را که گفتم، سپری کردی، پیام بده. درباره اش فکر می کنیم اما 

قول نمی دهیم.

 زندگی سلام
  یک شنبه

    22 تیر  1399    
 شماره 1642 

مهسا کسنوی| خبرنگار

سفر به سرزمین رازها 

فهیمه فرهادی | خبرنگار افتخاری جوانه

فاطمه قاسمی| مترجم

یک شنبه هااین جا با هم زبان تمرین 
می کنیم.به ما بگویید یاد گرفتن 
چه چیزهایی در زبان انگلیسی برای 
تان سخت است تا راه آسان تر 

  کردنش را با هم پیدا کنیم .

Accept پذیرفتنبه جز، به استثنای except

    

We work every day except Fridays.                                                                       :مثال

 ما هر روز به جز جمعه ها کار می کنیم.

We have to accept online learning during The Coronavirus 
Pandemic

ما باید در دوران همه گیری ویروس کرونا، یادگیری آنلاین
 را بپذیریم. 

 متن و اجرا:اگر زرافه ها شهرنشین بودند 
محمدپور - مرادی

کمیک

 این روزها که دوباره برای حفظ سلامت خود و خانواده مان، مجبور به خانه نشینی شده ایم باید هرطوری 
شده سر خودمان را گرم کنیم و چه چیز بهتر از پختن پیتزا؟ بله تعجب نکنید، ستون را درست آمده اید؛ 

امروز می خواهم شما را به خوردن پیتزا تشویق کنم. درست است که پیتزا یک غذای پرکالری 
محسوب می شود اما اگر آن را سالم و در خانه درست کنیم، نه تنها برای سلامت مضر نیست بلکه 
مفید هم هست. هربرش پیتزا به طور متوسط 2۶0کالری دارد که اگر خمیر آن را با استفاده از 

آرد، خودتان در خانه درست کنید، می توانید مقدار لازم فیبر و ویتامین ها و مواد معدنی موجود در 
آن را افزایش دهید و میزان کالری اش را کم کنید. همچنین بهتر است به جای سوسیس و کالباس 

از گوشت قرمز کم چرب و مرغ استفاده کنید؛ با اضافه کردن قارچ، پیتزای خود را به منبع پروتئین 
که برای ساخت عضله در این سن به آن احتیاج دارید، تبدیل کرده اید. یک برش پیتزا 

حاوی فسفر، سلنیوم و کلسیم است که به رشد شما کمک می کند. تنها چیزی که 
در پیتزا ممکن است سلامتی شما را تهدید کند، پنیر است. برای مطمئن شدن از 
سالم بودن پیتزای خانگی تان، می توانید به میزان کم از پنیر هایی با چربی پایین و 

کنترل شده استفاده کنید. 

پیشنهاد

بگو نگو

سیگنال

کلاس زبان

می گم این غذا تا می رسه 
به معده مون تاریخش نگذره؟ 

یه کم تندتر بخوری 
حله. من الان صبحونه دیروز 

رسید به معده ام

مامان چرا 
این قدر تختم رو 

دراز خریدین؟

این تخت رو 
گرفتیم واسه سه، 

چهار سال بعد هم که 
گردنت دراز می شه 

به دردت بخوره

تو چرا 
این قدر ماسک 
زدی به گردنت؟

دیدم آدم ها ماسک ها 
رو روی گردن می ذارن فکر کردم 

ویروس از گردن وارد می شه

ماسک برای 
بینی و دهانه، این 

صدبار!

حالا شما آدم ها 
شاکی هستین سیم 

هندزفری تون گره می خوره 
ما چی بگیم که گردن مون 

هر روز گره می خوره!

خب عزیزم! دوست داری در ادامه سفرمون روی  زمین، بریم کجا؟

.

پس از ماه ها انتظار، بالاخره پلی استیشن5 رونمایی 
شد. مدتی پیش شرکت سونی از ظاهر کنسول بازی 
نسل جدیدش پرده برداشت. این فقط یک رونمایی 
خشک وخالی نبود، کلی اطلاعات سخت افزاری و 

بازی های مخصوص کنسول هم مشخص شد. می دانید 
PS5 چه ویژگی ها و چه تفاوتی با رفیق قدیمی اش دارد و 
قیمتش چقدر است؟ در این مطلب به بررسی اطلاعات 

رسمی منتشرشده از کنسول پلی استیشن5 پرداختیم.

رفقا سلام!
امیدواریم حالتون خوب باشه و 

ماسک بزنین که حالتون خوب بمونه. به نظر 

شما چطوری می تونیم ماسک رو راحت تر به عنوان 

جزئی از زندگی روزمره مون بپذیریم؟ بیایید راجع به اهمیت 

و ضرورتش با هم حرف بزنیم. برامون با موضوع ماسک نقاشی، 

کاریکاتور، کارتون، یادداشت و شعر و داستان  بفرستید. 
شماره پیامک 2000999چطوری؟ ازطریق این شماره ها؛

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000  

 رفقای جوانه! شما هم اگر 
کتاب، پادکست، فیلم یا پویا نمایی 
خوبی سراغ دارید که می خواهید 
به دوستان تان معرفی کنید، 
ازطریق شماره های بالای صفحه 

برای مان بفرستید. 

شما گفتین: در صفحه نوجوان، درباره 

دنیای فناوری مثل گوشی و گیم هم مطالبی 

بنویسید. خیلی جالب هستن و خیلی هم 

طرفدار دارن.


